
Lappeen Vainikoita ja Vainikan Sukuseuran kuulumisia

Vainikkalan historiikki -kirjassa on mainiosti kerrottu Vainikkalan synnystä Viipurin ja Kauskilan kalmiston 
välisen muinaisen tien varrelle. Yhdistääkö kansan suussa kulkenut tarina meitä Vainikoita? Tarinan mukaan 
Lemin Vainikkalasta olisi tullut mies valkoisen hevosen kanssa ja perheineen perustanut talonsa Telkjärven 
rantaan, Pien-Vainikan alueelle. Muuttoliikettä on ollut moneen suuntaan täällä Kaakkoisessa Suomessa 
mm.sodista ja katovuosista johtuen, joten kaikki on mahdollista.

Nykyisen Vainikkalan alueella ja lähituntumassa oli Isojaon aikaan v. 1833 seuraavat kylät: Hiivaniemi (Kaikko ja 
Hiivala), Vainikkala (Suur- ja Pien-Vainikka), Ojala, Ruohia, Suutari ja Niemi. Isojaon kartat ovat säilyneet 
nykypäiviin, mutta alueita selventävät tekstiosat ovat aikojen saatossa kadonneet. Harmillista, sillä sieltä olisi ollut 
saatavilla varmaankin paljon tietoa. Karttojen perusteella voidaan kuitenkin hyvin paikallistaa Suur-Vainikka 
suunnilleen nykyisen Kuusikon talon ympäristöön. Pien-Vainikka taasen sijaitsi nykyisen viljavaraston seutuvilla. 
(Vanhoja karttoja saa ostettua Maanmittauslaitokselta)

Vainikkalan kylässä on ollut siis kaksi taloa/tilaa: Nro 1 Suur-Vainikka ja nro 2 Pien-Vainikka. Talot toki 
käsittivät monta perhekuntaa ja niitä asuttiin lukuisissa tuvissa ja mökeissä. Lappeen kirkonkirjoista pystyy melko 
helposti tutkimaan perheitä 1800-luvulta ja tietoja löytyy 1700-luvultakin, ken oppii tulkitsemaan käsialoja! 
Tutkimus siis jatkuu...

Muuttoliikettä on ollut kautta aikain mm. avioitumisien vuoksi. Vainikoiden taloista lähti tyttöjä miniöiksi 
lähikyliin, kuten myös poikia vävyiksi. Yksi hiljattain löytämäni tieto on, että Pien-Vainikalta lähti Rikkilän kylään 
(taloon nro 1 Rikkinen) Wilhelm Mattsson Wainikka (s. 1814) ja avioitui Agneta Henriksdotter Rikkisen kanssa. 
Heidän poikansa Elias Wilhelmsson jäi pitämään taloa ja avioitui Maria Johansdotter Kourulan kanssa. Lapsista 
Juhana Eliasson jatkoi tilan pitoa vaimonsa Maria Andesrdotter Kälviäisen kanssa. Suku jatkui Rikkilässä ja poika 
Elias Edward Vainikka (s. 1900) jälkipolvineen on nykyistä Rikkilän Leipomon väkeä. Näin olen asioita tulkinnut, 
mutta otan mielelläni vastaan palautetta ja oikaisuja asioihin!

Vainikan Sukuseuran sukututkimus on tällä hetkellä siinä vaiheessa, että Savitaipaleen Vainikoista on melko 
runsaasti perustietoa, lähinnä viimeisen 150 vuoden ajalta. Kirkonkirjoista paloi suurin osa vuoden 1918 
tapahtumien yhteydessä, joten vanhimpien tietojen esiin kaivaminen on työlästä, osittain mahdotonta. Lappeen 
Vainikoista on tehty joitakin tutkimuksia, mutta niitä ei ole koottu yhteen eivätkä tekijät tietääkseni ole olleet 
keskenään yhteydessä. Itsekin jatkan tutkimusta pikkuhiljaa. Voisin muuten olla linkkinä tässä tutkijoiden välissä! 
Jos kiinnostuit tai tiedät jotain, niin ota yhteyttä aija.tikka@gmail.com!

Ruokolahden/Imatran seudun Vainikoista olen saanut käsiini kaksi tutkimusta, mutta en tiedä keiden tekemiä ne 
ovat ja haluaisinkin kontakteja sille suunnalle! Taipalsaari, Lemi ja Luumäki ovat vielä tutkimatonta tai en ainakaan 
ole saanut yhteydenottoja. Lappeen muista kylistä kaipailisin myös tietoja.

Vainikan Sukuseuran hallituksen kokouksessa päätimme, että tämänvuotinen sukutapaaminen järjestetään 
Lappeenrannassa sunnuntaina 9.8. Päivän ohjelmasta tiedotetaan jäseniä pian saapuvassa kevätkirjeessä. 
Lappeenrannan seudulta on liittynyt useita uusia jäseniä seuraamme ja toivomme erityisesti näkevämme Teitä 
tapaamisessa! Tullaan tutuiksi! Käy vierailemassa nettisivuillamme: www.vainikat.fi
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